
 

□ Originale              Albo Pretorio Informatico 

         

□ Copia Ufficio ……………     Pubblicazione registro N.  ……… 

         

□ Copia Uff. Ragioneria     Dal ……/…../2023 al …../…../2023 

         

□ Copia Albo Pretorio 

                Timbro        Il Responsabile dell’Albo  

□ Copia Segreteria 

 
 

 

 

 

COMUNE DI SETTINGIANO 
********** 

Provincia di Catanzaro 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 

 

Determina area amministrativa n. 133 
 

Codice Univoco Ufficio (IPA) CQZDR0 
 

Num. Registro 

Generale 
Data 

406 30/08/2023 
 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di mensa scolastica per gli alunni, docenti e collaboratori delle due 

scuole dell’Infanzia e della Primaria di Via Roma del Comune di Settingiano - Importo del servizio € 

139.216,00 oltre iva e oneri di sicurezza. CIG [A00177E3BB] - Nomina Commissione Giudicatrice. 

 

 

 

 

 

Responsabile Area Amministrativa 

    Funzionario Amministrativo    

                          f.to (Marcello Petitto) 

  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con determinazione a contrarre del Responsabile dell’area amministrativa n. 380 del 02/08/2023 ad oggetto: 

“Determinazione a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di mensa scolastica per gli alunni, docenti 
e collaboratori delle due scuole dell’Infanzia e della Primaria di Via Roma del Comune di Settingiano – 

Durata dell’appalto mesi 16 - Importo del servizio € 139.431,00 oltre iva e compreso oneri di sicurezza – CIG 
[A00177E3BB]” è stata avviata la procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, 

da appaltarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 108, comma 2 del 

D.Lgs. 36/2023 individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo – Durata dell’appalto mesi 18 (aa.ss. 

2023/2024 e 2024/2025).   

- che con la suddetta determinazione sono stati approvati i seguenti documenti di gara: “A” Capitolato speciale 

d’appalto; “B” Disciplinare di gara; “C” DGUE; “D” Mod. Domanda di ammissione; “E” Mod. Offerta 

economica; “F” Duvri. 

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il quale dispone che per gli appalti di valore inferiore a 140.000 

euro si può procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali; 

Preso atto delle disposizioni dettate dall’articolo 108, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, ai sensi del quale i contratti 

relativi alla ristorazione scolastica vanno aggiudicati esclusivamente sulla base del criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

Richiamato l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 il quale dispone che, ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure 

di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte, è nominata una Commissione giudicatrice che può svolgere anche attività di 

supporto per la verifica dell’anomalie. Commissione di cui può far parte anche il RUP. 

Dato atto che: 

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 12:00 di mercoledì 30 agosto 2023; 

- la seduta di gara relativa all’apertura e valutazione dell’offerta è stata fissata per le ore 9:30 di giovedì 31 agosto 

2023 presso l’Ufficio di segreteria del Comune di Settingiano mediante l’utilizzo del portale telematico raggiungibile 

all’indirizzo internet https://caraffadicatanzaro.ga-t.it/; 

Ritenuto necessario, essendo scaduti i termini per la presentazione delle offerte, nominare una Commissione giudicatrice, 

ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 composta dai seguenti n. 3 Componenti individuati tra il personale dipendente 

disponibile: 

- Ing. Gerarda Arcidiacono – Funzionario tecnico/Responsabile dell’area tecnico-manutentiva; 

- Dott.ssa Doriana LUCIA –  Funzionario amministrativo; 

- P.I. Marcello PETITTO – RUP/Funzionario Ammnistrativo; 

Dato atto che, al momento della nomina, i Componenti sopra individuati hanno dichiarato l'insussistenza di cause ostative 

all’assunzione dell’incarico previsti dal comma 5 dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023, nonché nessun conflitto di interessi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

DETERMINA 

1. di costituire la Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di mensa scolastica per gli alunni, 

docenti e collaboratori delle due scuole dell’Infanzia e della Primaria di Via Roma del Comune di 

Settingiano – Durata dell’appalto mesi 16 aa.ss. 2023-2024 e 2024-2025 - Importo del servizio € 

139.216,00 oltre iva e oneri di sicurezza -  da appaltarsi mediante affidamento diretto mediante il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa , ai sensi dell’articolo 108, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;  

2. di nominare quindi la Commissione costituita dai dipendenti: 

- Ing. Gerarda Arcidiacono – Funzionario tecnico   PRESIDENTE; 

- Dott.ssa Doriana LUCIA –  Funzionario amministrativo COMPONENTE; 

- P.I. Marcello PETITTO – Funzionario Ammnistrativo COMPONENTE/Segretario; 

3. Di procedere alla pubblicazione del presente atto dopo la scadenza dei termini per la presentazione dell’offerta fissata 

per le ore 12:00 del 30/08/2023 

 

Responsabile area amministrativa 

    Funzionario Amministrativo  

     f.to  (Marcello PETITTO) 

 

https://caraffadicatanzaro.ga-t.it/

